Vides igitur nouam, & verissimam (ni  
fallor) explicationem, d. l. cum certum,  
per

per d.l. si ita, contra glo: & omnes: & ita illæsis iuris regulis sustineri aliam communem opinionem Oldra. & aliorum de quibus supra.

24 Circa reg. verò d.l. si ita, & illud generale, an attendi debeat testamenti tempus vel aliud, ultra Bar. ibi, latissime expresso agit Vincen. Herculan. in 1. dispu. & notabiliter Alex. consi. 178. lib. 2. & ibi Molin. & aliqua tradit Afflic. lib. 3. cõsti. rubr. 4. Regulã verò cum multis fallētis tradit Aymo. Crauet. in l. 1. post prin. ff. de lega. 1. Quorum dicta conducunt etiam ad contractus & prunlegia, & specialiter ad nostram materiam emptionis & venditionis, in qua solet eadem regula notari ex l. Rutilia Polla. 69 ff. de contrah. emp. vt verba in dubio intelligantur secundum tempus conuentionis: de quo ad illam l. vide omnino Ripam in l. si ex toto ff. de lega. 1.

25 Ex prædictis & ex d.l. 1. ff. de contrah. emp. ibi, sed alterum precium vocatur. deducitur hæc vox propria emptionis, vt quamuis pecunia id sit quod precij nomine in emptione concurrat, iuxta l. 4. §. 1. ff. de præscrip. verb. l. cum venderem. 21. vel 24. ff. locat. non tamen pecunia vel nummus, sed precium in iure appellatur, tã apud Iureconsultos, quàm apud Imperatores ex innumeris iuris locis, quæ notissima et cuilibet obuia sunt. Vnde solent DD. sæpissimè tradere, ex nomine, precij, emptionem argui per glo. quam extollunt, in l. fin. C. de præd. de cur. verb. intelligi, quam ibi extollit Platea: & dicit singularem Bar. in fine q. publicanus (quæ quarta est) Me-

lior tamen est glo. in l. cum dotem C. de iur. dot. & sentit glo. in alijs locis vt tradit Fabian. de emptio. & vendit. q. 2. nu. 2. easq; commendant & ornant varij quos copiose refert Tiraq. de retrac. ligna. §. 1. glo. 2. in princ. Ego autem non tam citarem glo. quàm tex. in d.l. fin. ibi, constitutiones latae de pretio locutæ sunt, vt ex hoc apertissimè detur intelligi solum emptionis contractum esse.

Vt sic appareat tex. illum significare, ita in dubio intelligendum fore, etiam si adiectum non sit verbum emptionis vel venditionis: vt bene accipit Dec. in l. 2. nu. 15. ff. si cer. pet. & ita cauebis à multis qui d.l. intelligunt quãdo cum nomine, precij, adijcitur verbum ipsum, emere, vel vendere. Quod ex Io. Andr. & alijs tradebat Tiraq. de retrac. ligna §. 1. glo. 14. nu. 34. in quo ipse & alij sibi repugnant. Et ita cauebis ab Areti. in l. sciendum, col. 6. in princ. versi. facit quod ff. de verb. obli. Alex. consi. 63. nu. 2. lib. 7.